EDITAL ODO/BP 3/2021

ABRE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE
ESTUDANTES PARA O PROJETO DE
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA EM CIRURGIA
DO TERCEIRO MOLAR, DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA DO
CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Curso de Odontologia do
Câmpus Bragança Paulista da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam abertas as inscrições, no período de 3 a 11 de março de 2021, com vistas ao

preenchimento de 24 vagas no Projeto de Extensão Universitária em Cirurgia do Terceiro Molar,

ofertado em caráter voluntário, destinado aos estudantes regularmente matriculados a partir do 8.º

semestre do curso de Odontologia do Câmpus Bragança Paulista da Universidade São Francisco –

USF.

§ 1.º As inscrições devem ser realizadas pelo link https://www.usf.edu.br/apps/eventos/inscricao/?evento=66356,

no qual devem ser informados nome, RA, curso, e mail e celular do candidato.

§ 2.º O estudante interessado deverá cumprir 12 atividades clínicas, às sextas-feiras, das 14h às

17h30, totalizando 48 horas de dedicação.

Art. 2.º A seleção será realizada por meio de entrevista com o professor responsável no dia 12 de

março de 2021, às 14h30, na Clínica de Odontologia.

Parágrafo único. Se não houver lista de espera ou interesse dos alunos pré-selecionados, um novo

edital será aberto para preenchimento das vagas.

Art. 3.º O resultado do processo seletivo será divulgado por e-mail aos alunos e na Clínica de

Odontologia até o dia 15 de março de 2021.

Parágrafo único. O projeto de extensão tem início previsto para 19 de março e término em 18 de

junho de 2021.

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 S

ilv
ia

 C
ris

tin
a

M
az

et
i T

or
re

s.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
20

4-
B2

52
-1

3F
C

-E
87

7.

Art. 4.º Casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Curso de Odontologia.

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 2 de março de 2021.

Silvia Cristina Mazeti Torres
Coordenadora do Curso de Odontologia

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 S

ilv
ia

 C
ris

tin
a

M
az

et
i T

or
re

s.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
20

4-
B2

52
-1

3F
C

-E
87

7.